ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОСЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О проекте закона Республики

Саха (Якутия) в порядке

законодательной инициативы

Якутской городской Думы «О

внесении изменений в Кодекс

Республики Саха (Якутия) об

административных

правонарушениях» и Закон

Республики Саха (Якутия) «О

наделении органов местного

самоуправления муниципальных

районов и городских округов

Республики Саха (Якутия)

отдельными государственными

полномочиями по созданию

административных комиссий  и

определению перечня

должностных лиц,

уполномоченных  составлять

протоколы об административных

правонарушениях,

предусмотренных кодексом

Республики Саха (Якутия)  об

административных

правонарушениях»

Руководствуясь частью 1 статьи 62 Конституции Республики Саха

(Якутия), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

подпунктом 8 части 2 статьи 29 Устава городского округа «город Якутск»,

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект закона Республики Саха (Якутия) «О внесении

изменений в Кодекс Республики Саха (Якутия) об административных

правонарушениях» и Закон  Республики Саха (Якутия) «О наделении органов

местного  самоуправления муниципальных районов и городских округов

Республики Саха (Якутия) отдельными государственными  полномочиями по

созданию административных комиссий  и определению перечня должностных

лиц, уполномоченных  составлять протоколы об административных

правонарушениях,  предусмотренных кодексом Республики Саха (Якутия)  об

административных правонарушениях».

2. Направить в качестве законодательной инициативы данный проект

закона Республики Саха (Якутия) в Государственное Собрание (Ил Тумэн)

Республики Саха (Якутия).

3. Поручить постоянной комиссии Якутской городской Думы по

местному самоуправлению, законности и Регламенту (Ф.И. Романов),

Правовому управлению Якутской городской Думы (А.А. Доценко) защиту

данного законопроекта при рассмотрении его в комитетах Государственного

Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).

4. Назначить официальным представителем на рассмотрении данного

законопроекта Государственным Собранием (Ил Тумэн) Республики Саха

(Якутия) Председателя Якутской городской Думы А.Н. Семенова.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по местному самоуправлению,

законности и Регламенту (Ф.И. Романов).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                             А.Н. Семенов

г. Якутск

«04» сентября 2024 г.

РЯГД-___ -___